３学年保護者各位

令和６年１１月６日

宮古島市立平良中学校

進路指導 川満洋平

沖縄県立学校入学者選抜Web出願システムの登録について

平素より、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、令和６年１１月１日（金）より、沖縄県立学校入学者選抜 Web 出願システム（以下、Web 出願システム）

の運用が開始されています。Web 出願システムの利用については、志願者がメールアドレスを登録し、Web 出願

システムから送信されるメールを受信する必要があります。

つきましては、以下の内容、および別紙「Web 出願システム簡易操作説明書」をご確認いただき、Web 出願シス

テムの登録を進めていただくようお願い申し上げます。

【重要】

ご家庭に情報端末（PC・スマホ・タブレット等）がなく、保護者がメールアドレスを持っていない場合、Web 出願

をすることができませんので早めに担任へご相談ください。

【Web出願システムに関する登録について】

⑴Web出願に登録するメールアドレスは、中学校から配布をしません。生徒１人あたり１つメールアドレスをご準備

ください。

※高校入学に際して、登録したメールアドレスを高校側へ引き継ぐ予定はありません。

※１つのメールアドレスでアカウントを複数作成することはできません。

※アドレスは「①保護者のもの」「②生徒本人のもの」どちらでも登録可能です。どちらで登録するかは、保護

者の判断で行ってください。

  ※Web出願システムに登録するメールアドレスは、ドメイン（nyuushi.open.ed.jp）から受信可能に設定して

おいてください。登録の際にシステムからの返信が来ます。各メールソフトによって受信設定方法が異なるた

め、各種、お使いのメールソフト及び携帯会社等へお問い合わせください。

⑵アカウント作成ではパスワードを設定します。設定したパスワードはアカウント作成をした人のみが見ることがで

きます。忘れないようにメモを取っておくようにしてください。

⑶Web出願システムにおいて入力する住所は、住民票に記載された通りに記入してください。

※番地などを ー（ハイフン）等で省略せずに記入してください。住民票に記載された通りでない場合、訂正を

お願いする場合があります。

【出願期間について】

⑴Web出願システム登録期間

 令和６年１１月１日（金）～令和７年１月１９日（日）

 ①志願者アカウントの作成

 ②志願者情報の登録（生年月日・住所・保護者等の登録）

 ③出願書類の提出及び出願先高校の登録（一時保存のイメージ）

⑵Web出願システム出願期間（Web出願システムにて「確定」ボタンが押せる期間）

 令和７年１月２０日（月）～令和７年１月３０日（木）

 登録内容（志願者情報・出願先高校等）をしっかり確認し、確定ボタンを押す。

 （※確定後、入力内容変更ができません。注意が必要）

 ※「確定」ボタンを押せていない生徒に関しては、１月の三者面談時に「確定」ボタンを押してもらう予定です。

※出願期間については、８月に開催しました「親子進路学習会」で説明した日程から変更がありました。裏面

に、平良中学校の入試関連行事予定表【１１月１日最新】を掲載しておきます。

【その他】

⑴期限内に「確定」ボタンを押せなかった生徒については、従来通りの文書での出願となります。

⑵出願は、志願先高校への必要書類の提出及び入学考査料の納付等によって完了します。「確定」ボタンを押す

ことによって出願が完了するわけではないことにご留意ください。

※必要書類の提出や入学考査料の納付がなかった場合は、出願がなかったものとして扱います。

⑶最新の情報は沖縄県教育委員会のホームページ上に記載のものをご確認ください。

⑷Web出願システムへのアクセス方法や、アカウントの作成方法に関しては、別紙「Web出願システム簡易操作

説明書」をご確認ください。

※「web出願システム簡易操作説明書」と、詳細が書かれた「Web出願マニュアル」については、平良中学校

のホームページ上にも掲載します。（平良中学校 HP ＞ 各種たより ＞ 進路指導だより）

⑸本件について、分からないことがあれば担当の川満、又は学級担任までお電話にてお問い合わせください。

【本件の担当】

宮古島市立平良中学校

進 路 指 導 川満洋平

Tel 0980-72-2227